
2020 年 9 月 15 日 

社員各位 様                                  一般社団法人 

熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 土肥 尚浩 

公印省略 

 

2020 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

社員総会について（ 議案書面表決のお願い ） 

 

謹啓 

 秋晴れの候、社員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、先の 7 月豪雨災害にて被災された方々に心よりお見舞い申し上げますと共に、一日も早い復旧・復

興をお祈り申し上げます。 

さて、当協会では例年、5 月末に協会の社員総会を開催してまいりましたが、今般の新型コロナ感染症

拡大傾向を鑑みて、開催時期を検討・見合わせておりました。しかしながらご承知の通り、未だわが県内

はもとより、全国的にも感染拡大の状況にあり、皆様方の所属機関や法人内におかれましても、会議や研

修会等の自粛も含め、行動制限が発せられていることと思われます。 

 このような状況を踏まえ、2020 年度の協会社員総会の開催につきまして、8 月 12 日の理事会において、

通常の集会型の社員総会の開催を、定款第 20 条に基づき「書面による議決権の行使」に切り替えることと

いたしました。社員の皆様におかれましては、ご多忙とは存じますが、諸般の事情をご理解いただき、下

記の「書面による社員総会の開催と表決」にご協力を賜りますよう切にお願いいたします。 

 皆様のご健康とご多幸を心よりお祈りいたします。 

敬具 

－ 記 － 

 

【 開 催 】 2020年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会社員総会 

【 形 式 】 書面による議案の表決 

【 日 時 】 2020 年 10 月 15（木）集計 

【 議 案 】 第 1 号議案 2019 年度協会活動報告（案） 

     第 2 号議案 2019 年度会計報告・会計監査報告（案） 

【 決 議 】 『添付の書面表決用紙もしくは書面表決ハガキ』の回答による議決 

【提出〆切】 2020 年 10 月 10 日（土）必着 <期日厳守> 

【提 出 先】  くまもと成仁病院 地域医療連携室（〒861-8041 熊本市東区戸島 2 丁目 3 番 15 号） 

       Fax：096-380-7067  Mail：murakami.m@seijinkai-net.jp 

【問い合せ】 くまもと成仁病院 地域医療連携室 担当：村上 充（℡：096-380-7011） 

 

連絡事項  

① 提出〆切までに書面表決用紙もしくは書面表決ハガキにて返信・返送等がない場合には、議案につい 

て同意していただいたものとみなしますので、あらかじめご了承ください。 

② 本年度の活動計画については、今般の感染症拡大に伴い、活動計画自体が立案できない状況となって

います。今後も、各地域の感染状況等を鑑みながら、ホームページやメーリングリスト等で情報発信

してまいりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

③ 本総会の結果や質疑等の回答については、後日協会ホームページ上にてご報告させていただきます。 


